
 

Bogdanka, 21 marca 2013 roku 

 

Szanowni Państwo, 

 

Mam przyjemność oddać do Państwa rąk skonsolidowany raport roczny LW BOGDANKA za 2012 rok.  

 

Był to dla naszej Spółki kolejny rok wytężonej pracy nad realizacją naszej strategii, której głównym 

celem jest zwiększenie zdolności produkcyjnych po zakończeniu rozbudowy pola Stefanów do 11,5 

mln ton rocznie (z 5,8 mln ton w 2011 roku), a tym samym dwukrotne zwiększenie udziału w rynku 

producentów węgla kamiennego w Polsce.  

 

Dzięki konsekwentnie wdrażanym inwestycjom, rok 2012 zakończyliśmy rekordowym w historii firmy 

poziomem wydobycia, sięgającym 7,78 mln zł, czyli o 33,3% wyższym niż rok wcześniej. Rekordowe 

były również osiągnięte przez nas wyniki finansowe - nasze przychody wyniosły ponad 1,8 mld zł, czyli 

były wyższe o ponad 41% od osiągniętych w 2011 roku, a zysk netto wzrósł o prawie 31%, sięgając 

poziomu 289,8 mln zł.  

 

Jednocześnie był to rok, w którym stanęliśmy przed wieloma wyzwaniami. Najważniejszym z nich była 

pogarszająca się sytuacja na krajowym rynku węgla i spadek zapotrzebowania na węgiel 

energetyczny, w związku z którym wiele polskich kopalni zakończyło rok z rosnącymi zapasami węgla 

na zwałach.  

 

Prowadzona przez nas polityka sprzedaży, zgodnie z którą ponad 80% sprzedaży odbywało się na 

podstawie długoterminowych umów handlowych zawartych z naszymi głównymi odbiorcami, pozwoliła 

nam zakończyć rok z minimalnym poziomem zapasów, sięgającym jednodniowej produkcji, czyli 

niższym niż optymalny zapas techniczny, który chcielibyśmy utrzymywać.  

 

W czwartym kwartale zmagaliśmy się także z gorszymi warunkami geologiczno-górniczymi w ścianie 

strugowej w Polu Stefanów polegającymi na tzw. nieciągłości pokładu, co wpłynęło na niższy poziom 

wydobycia w tym okresie.  

 

Rok 2013 rozpoczęliśmy już produkcją zgodną z naszymi założeniami. Jednocześnie, obserwując 

rynek, oceniamy, że może to być rok dla branży trudny, gdyż sytuacja na rynku węgla energetycznego 

nadal jest bardzo wymagająca.  

 

Jestem jednak przekonany, że LW BOGDANKA, jako najbardziej efektywna i nowoczesna kopalnia w 

Polsce, posiada wszelkie atuty niezbędne do tego by sprostać trudnym warunkom rynkowym.  

 



Dlatego naszym priorytetem na ten rok jest kontynuacja zaplanowanych inwestycji, związanych ze 

zwiększaniem naszego potencjału produkcyjnego. Koncentrujemy się również na dalszej obniżce i 

optymalizacji struktury kosztów produkcji oraz ciągłym wzroście wydajności i uzysku węgla 

handlowego.  

 

Od listopada ubiegłego roku eksploatujemy nasz drugi kompleks strugowy, po jego instalacji i 

rozruchu w październiku 2012. Podpisaliśmy również umowę na zakup trzeciego kompleksu 

strugowego, którego dostawa zaplanowana jest na czerwiec przyszłego roku, a rozruch – na trzeci 

kwartał 2014 roku. Kontynuujemy także prace mające na celu rozpoczęcie eksploatacji w nowych 

pokładach złoża.  

 

Koncentrując się na realizacji strategii, dbamy jednocześnie o przejrzyste i otwarte relacje z naszymi 

akcjonariuszami i interesariuszami. Cieszymy się, że działania te są doceniane – w październiku 2012 

zostaliśmy wyróżnieni za zastosowanie Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości 

Finansowej w Sprawozdaniu  finansowym GK LW BOGDANKA, a na początku tego roku po raz szósty 

nasza Spółka została włączona do giełdowego indeksu spółek odpowiedzialnych - Respect Index.  

 

Rok 2013 będzie dla LW BOGDANKA kolejnym rokiem wyzwań i realizacji ambitnych zamierzeń. 

Naszym priorytetem niezmiennie pozostaje długofalowe umacnianie naszej rynkowej pozycji oraz 

budowanie wartości Grupy LW BOGDANKA dla jej Akcjonariuszy. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

 

 

 

 

 

 

Zbigniew Stopa 

Prezes Zarządu LW BOGDANKA SA 

 

 


